

कार्डिएक बायोकेमिस्ट्री
(केन्द्रीकृत प्रयोगशाला)
सीएनसी, एम्स, नई दिल्ली



सूचना

दिनांक :19-01-2023

सीनियर रिसर्च फेलो (एसआरएफ) के लिए रिक्ति

आई.सी.एम.आर., नई दिल्ली द्वारा डॉ. मनोज के. टी., वैज्ञानिक, कार्डिएक बायोकेमिस्ट्री, सी.टी. सेंटर, सीएनसी, एम्स, नई दिल्ली द्वारा वित्तपोषित एक बाह्य परियोजना में सीनियर रिसर्च फेलो (एसआरएफ) के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। उसी का विवरण नीचे उल्लिखित है:

रिक्ति का नाम और संख्या: सीनियर रिसर्च फेलो (एस.आर.एफ.) (01)

आवश्यक योग्यता: दो साल के अनुभव के साथ जीवन विज्ञान (जैव प्रौद्योगिकी / जैव रसायन / सूक्ष्म जीव विज्ञान / इम्यूनोलॉजी / जेनेटिक्स या समकक्ष उत्तीर्ण 60% या उससे अधिक) में मास्टर ऑफ साइंस (M.Sc.) प्रयोगशाला अनुभव ICMR/AIIMS भर्ती नियमों के अनुसार पात्र हो सकता है।

आयु सीमा: 35 वर्ष (आईसीएमआर/एम्स भर्ती नियमों के अनुसार)

परियोजना की अवधि: 3 वर्ष

वेतन: (रु. 35,000 + एचआरए) आईसीएमआर के नियमों के अनुसार

वांछनीय योग्यता: त्वचा रोगों की प्रतिरक्षा विज्ञान में मजबूत पृष्ठभूमि और बुनियादी प्रयोगशाला तकनीकों में विशेषज्ञता उदा। न्यूक्लिक एसिड और प्रोटीन आइसोलेशन, qPCR, वेस्टर्न ब्लॉटिंग, इम्यूनोफ्लोरेसेंस/ इम्यूनोहिस्टोकेमिस्ट्री और फ्लो साइटोमेट्री को लागू करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है

ध्यान दें: एम्स-पीएचडी में शामिल होने के लिए अत्यधिक रुचि वाले अत्यधिक प्रेरित उम्मीदवार। कार्यक्रम को ही प्राथमिकता दी जानी चाहिए। परियोजना विवरण विभाग से प्राप्त किया जा सकता है।

इच्छुक उम्मीदवारों को कार्डिएक बायोकेमिस्ट्री विभाग (सीएनसी लैब), कमरा नंबर 53 (सीएनसी सेंट्रलाइज्ड लैब) को 04-02-2023 को या उससे पहले एक कवर लेटर के साथ अपना सीवी जमा करना होगा। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। सीवी ईमेल (manoj143ktr@gmail.com) के माध्यम से भी जमा किया जा सकता है, लेकिन हार्डकॉपी जमा करना अनिवार्य है और साक्षात्कार से एक दिन पहले जमा किया जाना चाहिए।

किसी भी प्रश्न के लिए संपर्क करें: 011-2659-4201/011-2659-4866



डॉ. मनोज के. तेंभ्रे / Dr. Manoj K. Tembhre
वैज्ञानिक / Scientist-
हृदय जैव रसायन / Cardiac Biochemistry
हृदय-वक्ष विज्ञान केन्द्र / Cardio-Thoracic Sciences Centre
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029

CARDIAC BIOCHEMISTRY
(CENTRALIZED LAB)
CNC, AIIMS, NEW DELHI



Date: 19-01-2023

NOTICE

Vacancy For Senior Research Fellow (SRF)

Applications are invited for the position of **Senior Research Fellow (SRF)** in an extramural project funded by ICMR, New Delhi under **Dr. Manoj K. Tembhre**, Scientist, Cardiac Biochemistry, C. T. Centre, CNC, AIIMS, New Delhi. The detail of same is mentioned below:

Name and number of vacancy: Senior Research Fellow (SRF) (01)

Essential Qualification: Master of Science (M.Sc.) in Life Sciences (Biotechnology/ Biochemistry/Microbiology/Immunology/Genetics or equivalent passed with 60% or above) with two years of experience (candidates with M.Tech./MBBS with desired laboratory experience may be eligible as per ICMR/AIIMS recruitment rules).

Age limitation: 35 years (as per ICMR/AIIMS recruitment rules)

Duration of Project: 3 years

Salary: (Rs. 35,000 + HRA) as per ICMR rules

Desirable Qualification: Strong background in immunology of skin diseases and expertise in basic laboratory techniques e.g. nucleic acid and protein isolation, qPCR, western blotting, immunofluorescence/IHC, and flow cytometry are encouraged to apply

Note: Highly motivated candidates with strong interest to join AIIMS-Ph.D. programme should only be preferred. The project details may be obtained from the department.

Interested candidates must submit their CV along with a cover letter to the Department of Cardiac Biochemistry (CNC Lab), Room no.53 (CNC Centralized Lab) on or before the deadline 04-02-2023. Only shortlisted candidates will be called for interview. CV can also be submitted through email (manoj143ktr@gmail.com) but hardcopy submission is must and should be submitted one day before the interview.

Contact for any queries: 011-2659-4201/011-2659-4866



डॉ. मनोज कु. तेंभरे / Dr. Manoj K. Tembhre
वैज्ञानिक / Scientist-1
हृदय जीव रसायन / Cardiac Biochemistry
हृदय-वक्ष विज्ञान केन्द्र / Cardio-Thoracic Sciences Centre
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029